
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    240    DEL     20/03/2025 

RETTIFICA D.D. N. 211 DEL 13/03/2025 ESPANSIONE CONTRATTO A TEMP 
OINDETERMINATO  DI  N.  1  ISTRUTTORE  AGENTE  DI  POLIZIA 
MATRICOLA N. 521 E NON 259 DA 5 A 12 MESI.- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 295 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 240 del 20/03/2025 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  56  e  57  del  30/12/2024,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025 -2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la delibera di Giunta n. 15 del 30/01/2025, che ha approvato il P.I.A.O nel 
quale è presente il fabbisogno del personale 2025-2027 che prevede l’espansione da 5 a 12 
mesi per n. 1 unità di istruttore agente di polizia locale;

VISTA la Graduatoria per assunzione di n. 3 Agenti di P.L. di cui uno al 100% e n. 2 
al 50% approvata con D.D. n.918 del 23/11/2022; 

VISTA la determina n. 211 del 13/03/2025 per mero refuso è rimasta matricola 259 
invece è matricola 521 per espansione del contratto da 5 a 12 mesi;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di espandere da 5 mesi a 12 mesi il contratto del dipendente matricola n. 521 per le  
motivazioni espresse sopra a partire dal 01 aprile 2025;

2) Di prendere atto che la spesa determinata dal competente ufficio stipendi per il  
periodo 01 aprile 2025 – 31 dicembre 2025, in complessivi Euro 15437,26(di cui 
Euro 11342,86 per voci retributive,  Euro 3132,47 per oneri riflessi a carico dell 
Amministrazione ed Euro 961,93 per IRAP) è regolarmente tabellata in bilancio di 
previsione 2025 e sarà disponibile come segue:

            quanto ad Euro 11125,21 al Cap. 1600.001 “RETRIBUZIONI AL PERSONALE 
DI RUOLO POLIZIA MUNICIPALE ” del bilancio di previsione 2025 –    
Imp.235 Piano dei conti finanziario: 1.01.01.01.000;

            - quanto ad Euro 217,65 al Cap. 1600.004 “SALARIO ACCESSORIO 
PERSONALE SERVIZI DI POLIZIA LOCALE” del bilancio di previsione 2025 
– Imp.237/1 – Piano dei conti finanziario: 1.01.01.01.000;

            - quanto ad Euro 3132,47 al Cap. 1600.002 “CONTRIBUTI A CARICO 
DELL'ENTE SU RETRIBUZIONI PERSONALE DI RUOLO POLIZIA 

Pratica n. 295 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 240 del 20/03/2025 Pag. 2 di 3



MUNICIPALE ” del bilancio di previsione 2025 – Imp. 143-96 Piano dei conti 
finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad Euro 961,93 al Cap. 1740.002 “IRAP SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIPALE ” del bilancio di previsione 2025 – Imp. 172- Piano dei conti 
finanziario: 1.02.01.01.000;

di dare atto altresì che per gli esercizi futuri la spesa annua dell’assunzione di cui al presente 
atto, sarà regolarmente prevista sui corrispondenti capitoli di bilancio che presenteranno la 
necessaria disponibilità finanziaria;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/03/2025 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 295 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 240 del 20/03/2025 Pag. 3 di 3


